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1. Bakgrund och syfte 

Denna vägledning ger Brandkåren Attundas grundsyn för anordnande och hantering av 
valborgsmässoeldar. 

Denna vägledning används även som svar på remitterade ärenden eller frågor angående 
valborgsmässoeldar. 
 

 
2. Ansvar och anmälan 

Anordnaren är alltid ansvarig för valborgsmässoelden. För arrangemang som kräver 
polistillstånd d v s offentliga tillställningar eller begagnande av allmän plats ska namn och 
telefonnummer på ansvarig anordnare tillsammans med uppgift om plats och tid för 
valborgsmässoelden anmälas till brandförsvarets räddningscentral, Räddningscentral 
Stockholms län.  E-post: stabsbefal@sbff.se, Fax: 08-721 22 23 
 

 
3. Väder och brandriskprognos 

Vid hög brandrisk, får valborgsmässoeld inte anordnas. Brandrisken kan kontrolleras på 
telefon 08 – 721 23 26. Vid stark blåst eller när eldningsförbud meddelats av räddningschefen 
får inte heller valborgsmässoeld tändas.  

Fyrverkerier får inte riktas mot byggnader eller annat som kan medföra ökad brandrisk. 

 
 
4. Tillstånd 

Tillstånd från Brandkåren Attundas för anordnande av valborgsmässoeld krävs inte. För 
offentliga tillställningar eller begagnande av allmän plats krävs däremot tillstånd från 
polismyndigheten. 
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5. Valborgsmässoeldens placering, storlek och inneh åll 

Platsen för elden ska vara lämplig så att det inte finns någon risk för brandspridning till 
närliggande byggnader eller vegetation, ett lämpligt avstånd är minst 50 meter. 

Bålet får inte vara för stort, maximalt 8 meter i diameter och 4 meter högt. 

Ett område om 5 meter kring bålet ska röjas från torrt fjolårsgräs eller liknande. Området ska 
dessutom vid behov vattenbegjutas. 

Bålet får endast innehålla rena fibrösa material som trä och papper. Tätt packat 
trädgårdsavfall, såsom löv, gräs och liknande bör undvikas pga. kraftig rökutveckling. Plast, 
gummi, hushållsavfall, impregnerat eller målat virke, sopor och annat osorterat skräp som kan 
ge upphov till besvärande lukt eller giftig rökutveckling får inte förekomma. 

Bålet skall placeras på ett sådant sätt att det med tanke på vindriktning inte orsakar olägenhet 
för grannar eller kringboende genom nedsmutsning eller besvärande lukt. 
 
 
 
6. Brandredskap och bevakning 

Ansvarig eller av ansvarig utsedd person skall vara kvar på plats tills elden brunnit ut eller 
släckts helt och hållet. Vid behov skall särskild bevakning anordnas vid närliggande 
byggnader, tät vegetation eller liknande i vindriktningen. 

Tillräckligt med brandredskap ska finnas tillgängligt på eldningsplatsen. Lämpligen ansluten 
vattenfylld brandslang eller liknande som når bålet och närmaste omgivningen, vattentunna 
med hinkar, handbrandsläckare eller kombination av ovanstående utrustning. 

Åtgärder bör vidtas för att hindra allmänheten att komma för nära elden. 

Möjlighet att larma brandförsvaret ska finnas tillgänglig och lätt åtkomlig från 
eldningsplatsen. Telefonnummer vid nödsituationer är 112. 
 
 
 
7. Vid frågor kontakta räddningstjänsten i din komm un 

Järfälla  08-584 301 00 

Sollentuna  08-594 696 00 

Upplands-Bro 08-584 811 40 

Upplands Väsby 08-594 103 80 

Sigtuna  08-594 697 60 

Knivsta  018-16 92 60 
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8. Blankett 

Anmälan görs på blankett BA B-6, Valborgsmässoeld. Denna blankett finns att hämta på 
Brandkåren Attundas hemsida www.brandkaren-attunda.se. 
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